
UCHWAŁA NR LXI/578/23 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą „Samorządowe Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne 
w Brudzowie” w strukturach Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Morawicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 51 ust 1-3 i art. 111a ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, zm. Dz. U. z 2021 r. poz. 1296, 1981 i 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 
1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127 i 2140 oraz z 2023 r. poz. 185), Rada Miejska w Morawicy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. W celu wykonywania zadań własnych w zakresie zapewnienia wsparcia mieszkańcom gminy 
Morawica, z dniem 1 września 2023 roku tworzy się ośrodek wsparcia pod nazwą „Samorządowe Centrum 
Opiekuńczo – Mieszkalne w Brudzowie ”. 

2. Samorządowe Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne w Brudzowie jest jednostką organizacyjną pomocy 
społecznej świadczącą usługi w ramach pobytu całodobowego lub dziennego. 

3. Centrum przeznaczone jest dla dorosłych osób niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 100, 173 i 240) i świadczy 
usługi w ramach pobytu dziennego lub całodobowego w zakresie potrzeb zdrowotnych, pielęgnacyjnych, 
zapobiegania wtórnym powikłaniom, stymulowania i rozwijania sprawności ruchowej, kompetencji 
poznawczych oraz społecznych. 

§ 2. 1. Ośrodek wsparcia Samorządowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Brudzowie łączy się 
z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Morawicy. 

2. Warunki organizacyjne i sposób funkcjonowania ośrodka wsparcia, o której mowa w § 1 ust.1 zostaną 
określone w Statucie Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Morawicy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 4. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67B6BB1B-98DD-4D32-AAA2-A34175EEC6E2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W ramach Programu ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej pn.” Centra 
Opiekuńczo – Mieszkalne „ realizowane są dwa moduły: 

1.Moduł I – utworzenie Centrum: budowa, przebudowa, remont oraz zmiana przeznaczenia obiektu, 
zagospodarowanie terenu, m.in. w obiekty architektury ogrodowej; zakup sprzętu i wyposażenia oraz 
sprzętów zabezpieczających i monitorujących; 

2.Moduł II– funkcjonowanie Centrum, w ramach tego będą finansowane wydatki związane z bieżącym 
utrzymaniem Centrum, transportem uczestników Centrum, wynagrodzenia kadry oraz osób świadczących 
usługi na rzecz uczestników Programu. 

Głównym celem Programu jest pomoc dorosłym osobom z orzeczeniem znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności poprzez zapewnienie usług zamieszkiwania w ramach pobytu dziennego lub 
całodobowego. 

Centrum będzie przeznaczone dla 20 osób niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, które będzie korzystało z usług całodobowego pobytu. 

Pobyt w Samorządowym Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym w Brudzowie umożliwi osobom 
niepełnosprawnym niezależne/samodzielne i godne funkcjonowanie oraz poprawi jakość życia 
w środowisku lokalnym. Uczestnicy programu będą mieli zapewnioną opiekę specjalistów oraz pomoc 
adekwatną do potrzeb i możliwości wynikających z wieku i stanu zdrowia. 

Istniejąca w Gminie Morawica infrastruktura lokalnego wsparcia osób z wymienionymi 
niepełnosprawnościami nie zaspokaja wszystkich potrzeb zgłaszanych przez osoby niepełnosprawne. 
Centrum będzie ofertą uzupełniającą systemu wsparcia osób niepełnosprawnych, poprzez stworzenie 
dodatkowej usługi w postaci zapewnienia możliwości zamieszkiwania w formie pobytu całodobowego. 

Wobec powyższego odjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy 

  

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67B6BB1B-98DD-4D32-AAA2-A34175EEC6E2. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXI/578/23 
Data dokumentu 2023-03-30 
Organ wydający Rada Miejska w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą „Samorządowe Centrum 

Opiekuńczo – Mieszkalne w Brudzowie” w strukturach Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Morawicy 

Identyfikator dokumentu 67B6BB1B-98DD-4D32-AAA2-A34175EEC6E2 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1037890224 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-03-30 11:39:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67B6BB1B-98DD-4D32-AAA2-A34175EEC6E2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-03-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




